
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14Л0.2022Г № 27 с. Верх-Суетка

О протесте прокурора на 
Решение Суетского районного 
Собрания депутатов от 22.05.2020 № 146

Рассмотрев протест Благовещенского межрайонного прокурора на 
Решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края № 146 
от 22.05.2020 «Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального 
образования Суетский район Алтайского края», в соответствии с пунктом 4 
статьи 39.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом 
Минэкономразвития России от 22 сентября 2011 года № 507, Уставом 
муниципального образования Суетский район Алтайского края,Собрание 
депутатов муниципального округаСуетский район Алтайского края решило:

1. Протест Благовещенского межрайонного прокурора на Решение 
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края № 146 от 
22.05.2020«0б утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в границах муниципального 
образования Суетский район Алтайского края», удовлетворить.

2. Внести в Решение Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 22.05.2020 № 146 «Об утверждении Порядка 
определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в границах муниципального образования Суетский район 
Алтайского края» изменение в раздел «Порядок определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах 
муниципальногообразования Суетский район Алтайского края»:

1. Общие положения.
1.1. изложить в следующей редакции:

Настоящий Порядок устанавливает способ определения размера 
арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах 
муниципального образования Суетский район Алтайского края (далее - 
"земельные участки" ). Ставки арендной платы, коэффициенты и их значения 
устанавливаются в целях определения экономически обоснованной платы за 
аренду земельных участков, соответствующей определенному уровню 
коммерческой привлекательности, потребительскому спросу на землю,



развитию инфраструктуры, и призваны обеспечить максимальное 
поступление в бюджет арендной платы при одновременном соблюдении 
экономически справедливого баланса интересов арендодателя и арендаторов
земельных участков.

Председатель Собрания депутатов


